


4. sobota Francouzský komediální muzikál. S titulky
19.00 hodin MILOVANÍ

Muzikálová komedie ve francouzském stylu o lásce mezi námi a o té velké, 
kterou (možná) potkáme jednou za život. A také o tom, jak se k tomu všemu 
staví nestranný pozorovatel - čas. Z Paříže 60. let do současného Londýna. 
Madeleine se svou dcerou Verou proplouvají tanečním krokem skrze životy 
mužů, které milují. Ale láska může povznášet i bolet, umí být radostná i hoř-
ká. Elegie na ženskost a vášeň, elegie, která tu a tam propuká v hudbu.

139 minut vstupné 60 Kč Přístupný

7. úterý České drama. České znění
8. středa POUPATA

Příběh o postupném rozkladu rodiny, žijící na malém městě. Každá z postav 
žije svým ideálem. Agáta touží po šťastném životě daleko od domova, s vědo-
mím toho, že její jedinou nadějí je útěk a tudíž zrada nejbližších. Honza věří 
v čistotu lásky bez ohledu na okolnosti, za jakých se zrodila. Kamila hledí do 
budoucna a nehodlá si připustit bídu dnešního dne. Jediný Jarda ví, že svět 
ani sebe nezmění. Vědom si svého slabošství, nepokouší se o nic. Chorobná 
závislost na výherních automatech, která přivedla jeho nejbližší do neřešitel-
né životní situace, je pro něho samozřejmostí. Skutečný a přesvědčivý pokus 
o záchranu rodiny přijde ve chvíli, kdy je pozdě... 

19.00 hodin 

97 minut vstupné 65 Kč Do 12 let nevhodný

prograM kina sokol

www.mesto-nymburk.cz
únor 2012

KULTUR NÍ
M Ě SÍČ N Í K

města Nymburka

Městské kino Sokol
Hálkovo městské divadlo

Městské kulturní středisko
Vlastivědné muzeum

Městská knihovna
Aktuální informace o akcích naleznete na

www.mesto-nymburk.cz v sekci kalendárium.

ZAOSTŘENO NA PTÁKY

Výstava trvá do 26. února, denně mimo pondělí 9 – 17 hodin
Výstava s přednáškami ve Vlastivědném muzeu

pokladna kina oteVřena Vždy 1 hodinu 
před začátkem promítání. Vstupenky lze 

také denně od 9 do 17 hodin 
zakoupit V turistickém informačním 
centru (náměstí přemysloVců 165).

14. úterý Americký sci-fi thriller. S titulky
15. středa VYMĚŘENÝ ČAS

Představte si, že můžete žít jen do 25 let. Pak zemřete. Pokud nevyděláte, 
neukradnete nebo nezdědíte nějaký čas navíc. Děj filmu se odehrává v blízké 
budoucnosti, v době, kdy peníze neznamenají vůbec nic. Platí se časem. Čas 
je luxus, který si mohou dovolit ti nejbohatší - ti budou žít stovky ba dokon-
ce tisíce let. Will je chudý, ale Sylvia je dcera mimořádně bohatého Philippa 
Weise, která se ve chvíli, kdy Willa přicházejí zatknout strážci času, stává 
ideálním rukojmím. Hra o změnu pravidel nespravedlivého světa může začít.

19.00 hodin 

109 minut vstupné 65 Kč Do 12 let nevhodný
18. sobota Finské komediální drama. S titulky
19.00 hodin HAMLET PODNIKÁ

Hamlet jako symptom kapitalismu? Proč ne! Aki Kaurismäki ironicky poo-
točil a vypreparoval Shakespeara do dnešní podoby - Hamlet dnešních dní je 
dědicem významného podílu v podniku, jenž nyní řídí jeho strýc Klaus. Píše 
podprůměrné básně, hlídá si váhu a jen pomalu se začíná dostávat z oblouz-
nění, jež pro něj život do okamžiku otcovy smrti představoval. Navíc je tady 
jedno velké temné tajemství, které vrhá stín na rodinnou historii. Jeho odha-
lení podmiňuje Hamletovo prozření, či přímo dospění k pocitu odpovědnosti 
a soudnosti. Film z roku 1987 v české premiéře v kinech.

109 minut vstupné 70 Kč Do 12 let nevhodný
22. středa Britský animovaný film. České znění
23. čtvrtek VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA

Jak jen to Santa dělá, že dokáže během jedné noci nadělit všechny dárky? 
Odpovědí na ni je existence Santovy provozní základny ukryté pod Severním 
pólem, která je plná veselí a té nejmodernější techniky. Hrdinou je Santův 
nejmladší syn Arthur. Když Santův fascinující podnik omylem vynechá jedno 
dítě ze stovek milionů, o které se stará, vydává se nejméně schopný člen rodi-
ny Clausů na bizardní a vzrušující závod s časem, během kterého má za úkol 
doručit poslední vánoční dárek na světě dřív, než se rozední. 

17.00 hodin 

98 minut vstupné 70 Kč Přístupný
25. sobota Francouzské psychologické drama. S titulky
19.00 hodin NEVĚSTINEC 

Přelom devatenáctého a dvacátého století - období velkých sociálních změn 
- postihl také proslulé pařížské nevěstince. Uzavřenému světu, v němž se na 
jedné straně nabízela krása a potěšení, ale i ponížení a bolest, hrozil zákaz. 
Režisér Bertrand Bonello vyšel v příběhu o „vzpomínkách z nevěstince“ ze 
současné sociologické studie o pařížských „domech lásky“ na přelomu století. 
Filmový obraz prostitutek a jejich zákazníků zbavil lechtivého a povrchního 
pozlátka, který nahradil o poznání živočišnější atmosférou. Do popředí se do-
stávají autentické osudy dívek, jejich rivalita i přátelství, ale i dobové volání 
po obratu k rádoby humánnější společnosti.

122 minut vstupné 70 Kč Do 15 let nepřístupný

upozornění pro návštěvníky:
Při vstupu do hlediště kina vypněte svůj mobil a nerušte ostatní návštěvníky.

Změna programu vyhrazena. Uvedená přístupnost na filmy je pouze doporučená.

Na nepřístupné filmy může mládež do 15 let pouze v doprovodu alespoň jednoho 
z rodičů, jinak nebude na nepřístupné filmy do kina vpuštěna.

ostatní akCe

Kulturní měsíčník vychází 1x měsíčně. Místo vydání: Tisk Devera, Třebestovice
Číslo 57. vyšlo 26. 1. 2012. Počet výtisků: 1200 ks. Evidenční číslo: MK ČR E 15799

Vydává Město Nymburk, náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČO: 00239500
Odpovědný redaktor: Jana Štočková - Městský úřad Nymburk, 

tel.: 325 501 104, e-mail: infocentrum@meu-nbk.cz 

Sazba a tisk Janova dílna
Tiskárna, CTP - Železniční 123, 289 12 T řebestovice, tel.: 731 489 767, janovadilna@licanet.cz, ctp@janovadilna.cz

CopyCentrum, DTP - Komenského 571, 288 00 Nymburk, tel.: 325 513 033, janovadilna@nymburk-info.cz
www.janovadilna.cz

čtvrtek 2.února od 16 hodin 
Nápady pro Nymburk

komentovaná přednáška a ukončení výstavy  Labské stezky, o.s. v místní 
městské knihovně.

sobota 4. února od 20 hodin
Pivovarský ples

v sále Obecního domu. Více informací u pí. Klepačové 
na tel. č. 325 517 204

sobota 11. února od 20 hodin
Rybářský ples

41. ročník plesu ve Sportovním centru. K tanci a poslechu 
hraje kapela Pohoda pana Vrány a kapela Eso pana Hartma-

na, vstupné 150 Kč.

pátek 24. února od 20 hodin
Ples pro domov

ve Sportovním centru. XII. ročník plesu, jehož výtěžek bude 
věnován ve prospěch Dětského domova Nymburk. 

Předprodej vstupenek: Základní škola, Palackého třída 515 
(paní Černá, tel. 325 513 946, do 15 hodin)

sobota 25. února od 19.30 hodin
Šibřinky

v sokolovně, sokolská maškarní zábava v havajském stylu, 
hraje skupina Veselá kráva band.

neděle 26. února od 14 hodin
Dětský karneval

veselá zábava a bohatý program nejen pro děti 
v sokolovně.


